

سیستان و بلوچستان پایتخت وحدت ایران



جغت‌الاسلاموالمسلمین علیرضاخادم‌البدایرین استاددانشگاه

بعد از انقلاب اسلامی، وضعیت ارتباط شهروندان با ادیان و مذاهب مختلف در ایران کاملاً تغییر کرد و بخصوص برادران و خواهران شیعه و سنی به خوبی متوجه شدند که در یک تعامل و آرامش و اتحاد می‌توانند در کنار یکدیگر زندگی و به داد و ستد بپردازند. شاید اوج این اتحاد و تعاملات را بتوان در استان وسیع سیستان و بلوچستان مشاهده کرد. جایی که علمای شیعه و سنی‌اش بارها تأکید کرده‌اند وحدت مربوط به یک هفته و یک سال نیست و این وحدت همیشگی است و به هیچ عنوان هم گسستگی نیست. هر چند گروهی از شهروندان فکر می‌کنند نظریه وحدت بعد از شروع حکومت جمهوری اسلامی در ایران شکل گرفته و به اجرا در آمده‌اما جالب است بدانیم، ایده شکل‌گیری جریان وحدت برای اولین بار پیش از انقلاب و به پیشینهٔاد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای(مدظله‌العالی) و در زمانی که ایشان در ایرانشهر تبعید بودند در سیستان و بلوچستان مطرح و اجرا شد. مسئله‌ای که موجب شد استان سیستان و بلوچستان را به عنوان پایتخت وحدت ایران اسلامی معرفی و برای همیشه در تاریخ ماندگار کند. علت این امر هم فاصله میان ۱۲ ربیع الاول که سالگرد ولادت پیامبراکرم (ص) بنا بر روایات آهل سنت تا ۱۷ ربیع الاول که تاریخ ولادت رسول اکرم (ص) بنا بر روایات موجود در شیعه است، می‌باشد که بهانه‌ای شد تا مسلمانان در اقصی نقاط ایران و جهان این هفته را گرمی بدارند.

در حال حاضر ساکنان منطقه سیستان و یخشی از جمعیت شهرستان زاهدان اهل تیره بوده و منطقه بلوچستان اکثر آسنی مذهب‌اند.

اما از دیرباز مردم این منطقه به‌رغم تفاوت‌های مذهبی و قومی که با یکدیگر داشته‌اند، با صلح و صفا و صمیمیت در کنار یکدیگر روزگار گذرانده‌اند و این تفاهم و همزیستی مسالمت‌آمیز همچنان ادامه دارد. به همین دلیل سیستان و بلوچستان همواره به عنوان مرکز وحدت شناخته شده است. جایی که شهروندانش با پیوندهای خانوادگی و با وحدتی مثال‌زدنی کنار یکدیگر زندگی آرام و با تعاملی دارند و امروز و در سالگرد تولد ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی ملت ایران با اتحاد و همدلی و با لطف و عنایت پروردگار و تحت رهبری حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای

روزبه روز بر عزت‌ش افزوده می‌شود.

اما نکته حائز اهمیت این است که وحدت شیعه و سنی مختص یک هفته نیست و هفته وحدت را باید فرصتی جهت تحکیم پایه‌های وحدت امت اسلام دانست. آنچه که سیستان و بلوچستان را به مهد اتحاد تبدیل کرده، نداشتن اختلاف، عدم توهین به یکدیگر و احترام و پایبندیت کرده است. هر چند، سال‌هاست که دشمنان در صدد برهم‌زدن آرامش مسولمن سیستان و بلوچستان هستند و برای رسیدن به هدف شومشان از هیچ تلاشی در نرک‌نهداند اما با گذری بر پهناورترین استان ایران مشخص می‌شود که مرد شیعه و سنی سیستان و بلوچستان همواره پرچمدار وحدت بوده و هستند و با پیروی از منویات امام ارحل (ره) و رهبر معظم انقلاب با چنگ زدن به ریسمان وحدت اسلامی‌الکوی شایسته‌ای برای مسلمانان جهان شده‌اند. همچنین برگزاری برنامه‌های مشترک آن‌ها مهر تأییدی است بر این ادعا برنامه‌هایی همچون برگزاری مراسم جشن شیعیان و سنی‌ها، نشست علما و اندیشمندان، محافل انس با قرآن، شب شعر، کارگاه‌های آموزشی با محوریت موضوع وحدت، نشست دانشجویی و دیدار با طلاب حوزه‌های دینی و خانواده شهدا که بخشی از برنامه‌ها به شمار می‌آیند.

به هر حال وحدت شیعه و سنی به این معنی نیست که آن‌ها به تغییر اعتقاد خود بپردازند بلکه باید گذشتن مسائل تفرقه افکن و با تکیه بر مشترکاتشان، مبنای زندگی را تعامل با یکدیگر با تکیه بر مسائل مربوط به اسلام و نیازهای جهان اسلام در نظر می‌گیرند. یعنی دقیقاً آنچه که در سیستان و بلوچستان رقم می‌خورد.

اختصاص ۱۸هکتار از باغات آستان قدس رضوی برای استفاده بانوان

۱۲ خراسان رضوی
هم‌زمان با فرارسیدن ایام میلاد یا سعادت پیامبراکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع) حدود ۱۸ هکتار از باغ بزرگ امام رضا (ع) تبدیل به باغ اردوگاه «چشمه خاتون» برای استفاده بانوان شد.

سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده‌های آستان قدس رضوی گفت: نشاط آفرینی و امیدبخشی برای بانوان، تربیت محوری و رشدو اعتلای معرفتی، فرهنگی و مهارتی بانوان با تکیه بر مبانی دینی، تکمیل نقش مادری و همسری بانوان و آمیختگی فرهنگ و اقتصاد در برنامه‌های ویژه بانوان و خانواده از جمله سیاست‌های اصلی و محوری ایجاد این باغ اردوگاه ویژه بانوان بوده است.فاطمه دژبردبایبان اینکه این اردوگاه بخشی از باغ بزرگ امام رضا(ع) در تقاطع بلوار خیام طویس است افزود:این مرکز ضمن فراهم کردن فرصت برای ایده‌پردازی بانوان، به دنبال حمایت از ایده‌های نو و خلاق بانوان و پشتیبانی از آن‌ها در جهت پرورش و تکمیل و پیداسازی آنهاست. وی ادامه داد: این مرکز همچنین متولی پیشبرد تحقیقات و پژوهش‌های کاربردی در کسب و کارهای خلاق فرهنگی ویژه بانوان است. سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده‌های آستان قدس رضوی ایجاد مرکز خلافت و نوآوری بانوان،نمایشگاه و بازار خلافت و نوآوری بانوان، مرکز راهنمایی و مشاوره بانوان، بوستان کتاب و اندیشه، مرکز آموزش، نمایشگاه مفاخر جریان ساز فکری و فرهنگی و اقتصادی بانوان،نمایشگاه سبک زندگی بانوی ایرانی،بوستان زن و خانواده و گلستان نونهالان راز، جمله بخش‌های مختلف این باغ اردوگاه معرفی کرد.

دستاوردهای انقلاب به مردم اطلاع‌رسانی شود

۱۲ بوشر
در شش‌رطبی که دشمن با استفاده از فضای مجازی برای ضربه زدن به انقلاب در درون و بیرون کشور با گریزی می‌کند، باید با راه‌اندازی کاروان و تجزیه رسانه‌ای دستاوردهای انقلاب را به مردم اطلاع‌رسانی کنیم. فرمانده سبیه‌امام صادق (ع) استان بوشهر که به مناسبت هفته سیب سخترانی می‌کرد گفت:خدمات برجسته وقابل توجه زیادی در مدت ۴۰ سال گذشته درقعی نقاط کشور ارائه شده که باید به نحو مطلوبی در جامعه منعکس شود. سردار علی زرمجوافزود: رسانه‌های مختلف نباید نسبت به انتکاس خدمات و دستاوردهای انقلاب اسلامی در کشور بیتوجهی کنند بلکه در مقابل جنگ رسانه‌ای دشمن باید باقلم شیوای خودنسبت به بیان خدمات انقلاب اقدام کنند. وی ادامه داد: قرارگاه محرومیت‌زدایی استان بوشهر تاکنون ۷۸۰ میلیارد ریال اعتبار در این بخش هزینه کرده‌است اما رسانه‌ها کمتر به خدمات مطرح‌های اجرا شده در این بخش پرداخته‌اند. وی درباره قرارگاه پیشرفت و آبادانی سیاه امام صادق (ع) استان بوشهر اظهار داشت: این قرارگاه سه دهستان محروم استان شامل دهرود، کیگان و بولخیر را شناسایی و اقدام به تأمین نیازهای اولیه این مناطق کرده است.

دوشنبه ۵ آذر ۱۳۹۷ | ۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۰
| سرویس شهرستان | ۸۸۴۹۸۴۱

افزایش قیمت‌ها هم نتوانست بازار مسکن را به حرکت در آورد

رکود بر سر بازار مسکن چهارمحال و بختیاری سنگینی می‌کند

۱۲ گزارش یک

خاطره حسین زاده



بازار مسکن اسپر رکود است. نه خبری از خرید است و نه کسی می‌خواهد ملک‌ش را به فروش برساند.معضلی که به یک‌شهر ودوشهر محدود نمی‌شود و حالا تمام چهارمحال وبختیاری را درگیر خود کرده‌است. این در حالی است که کارشناسان حوزه‌مسکن معتقدبودندافزایش قیمت‌ها مالکان تمایل بیشتری

مسکن به عنوان یک کالای اقتصادی شناخته می‌شود که تأثیر بسیار زیادی بر روی دیگر بخش‌های اقتصادی کشور دارد. از همین‌رو تعادل بین عرضه و تقاضا و نوسانات ساخت و ساز مسکن در این بخش علاوه بر اینکه نیازمندی توجیه ویژه مسئولان است، نیازمند وجود نیروی کار، باپین بودن نرخ تورم، مناسب بودن قیمت زمین و فضای آرام بازار در ساخت و ساز و تأمین مصالح ساختمانی هم هست. تقاضای مردم برای تأمین مسکن و ساخت و ساز واحدهای مسکونی در کشور به عنوان نیاز خانوارها برای سکونت و تقاضا به عنوان داشتن دارایی است اما به گفته کارشناسان این دغدغه در چهارمحال وبختیاری با وجود رکودی که بر صنعت ساختمان‌سازی حاکم است هر چند به تعادل نسبی عرضه و تقاضا رسیده اما قیمت رهن و اجاره خانه به میزان قابل توجهی افزایش یافته و سبب ناهنجاری‌هایی در بازار مسکن شده‌است.
باین وجود برخی کارشناسان و فعالان این حوزه در حالی که رشد قیمت مسکن در ماه‌های اخیر را غیرمنطقی می‌دانند اما همچنان به کاهش قیمت زمین و مسکن دست می‌زنند و با تأکید سال آینده خوشبین نیستند و بر این باورند که وضعیت فعلی تا دو سال آینده همچنان بر بازار مسکن

به‌فروش پیدا می‌کنند و رونق به این بازار بر می‌گردد. اما اکنون قیمت مسکن در برخی نقاط استان به بالای ۵۰ درصد هم رسیده‌است. اما باز نه فروشند‌های برای رونق بخشیدن به این بازار هست و نه باین افزایش قیمت‌ها کسی قدرت خرید مسکن دارد. معضلی که به طور قطع نیازمند رسیدگی جدی متولیان است.

د

حکمفرما باشد. لازم به ذکر است که قیمت مسکن می‌شود که تأثیر بسیار زیادی بر روی دیگر بخش‌های اقتصادی کشور دارد. از همین‌رو تعادل بین عرضه و تقاضا و نوسانات ساخت و ساز مسکن در این بخش علاوه بر اینکه نیازمندی توجیه ویژه مسئولان است، نیازمند وجود نیروی کار، باپین بودن نرخ تورم، مناسب بودن قیمت زمین و فضای آرام بازار در ساخت و ساز و تأمین مصالح ساختمانی هم هست. تقاضای مردم برای تأمین مسکن و ساخت و ساز واحدهای مسکونی در کشور به عنوان نیاز خانوارها برای سکونت و تقاضا به عنوان داشتن دارایی است اما به گفته کارشناسان این دغدغه در چهارمحال وبختیاری با وجود رکودی که بر صنعت ساختمان‌سازی حاکم است هر چند به تعادل نسبی عرضه و تقاضا رسیده اما قیمت رهن و اجاره خانه به میزان قابل توجهی افزایش یافته و سبب ناهنجاری‌هایی در بازار مسکن شده‌است.
باین وجود برخی کارشناسان و فعالان این حوزه در حالی که رشد قیمت مسکن در ماه‌های اخیر را غیرمنطقی می‌دانند اما همچنان به کاهش قیمت زمین و مسکن دست می‌زنند و با تأکید سال آینده خوشبین نیستند و بر این باورند که وضعیت فعلی تا دو سال آینده همچنان بر بازار مسکن حکمفرما باشد. لازم به ذکر است که قیمت مسکن در برخی نقاط استان ۴۰ درصد هم رشد داشته‌است

شهر به ۵۰ درصد نیز می‌رسد.»
کاهش محسوس خرید و فروش ملک
افزایش قیمتی که تأثیر آن فقط روی خرید و فروش ملک نبوده و اجاره‌نشین‌ها هم متاثر شده‌است.
رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک شهرستان بختیاری گفت: «مطلبی ما‌های اخیر سال گذشته بطور میانگین ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش داشته‌است به طوری که این افزایش در حاشیه‌شهر حدود ۱۰ درصد و در مرکز شهر به ۵۰ درصد نیز می‌رسد.»

ارز آوری یک میلیون دلاری صادرات ماهی با ایجاد مرکز ذخایر ژنتیکی آذربایجان غربی

از ذخایر ژنتیکی آذربایان و حفظ تنوع زیستی آنان به عنوان سرمایه‌های ملی با استفاده از روش‌های زیست‌فناوری از مهم‌ترین اهداف ایجاد بانک‌زن و بانک اطلاعاتی ذخایر ژنتیکی کشور است. از طرفی جمع‌آوری نمونه‌های بیولوژیک گونه‌های مختلف آذربایجان غربی به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌ها در این منطقه داده تا علاوه بر تأمین نیاز آذربایان در آستان و کشور، گوشه چشمی نیز به صادرات ایجاد مرکز بازسازی و ذخایر ژنتیکی در این استان موجب شد تا مسئول مرکز بازسازی و ذخایر ژنتیکی شهید کاظمی پلدشت بختیاری و بازسازی و ذخایر ژنتیکی از جمله اهدافی به شمار می‌رود که نقش مهمی در حفظ و تنوع‌انواع آذربایان دارد؛ موضعی که موجب شده تا در بیشتر مراکز استان‌هایی که در زمینه پرورش ماهی صاحب مقام و رتبه هستند، ایجاد شود. نگهداری مطلوب

از ذخایر ژنتیکی آذربایان و نگهداری بلندمدت آن، ثبت ژنتیکی گونه‌های در معرض تهدید و در حال فقرای زیست‌فناوری از مهم‌ترین اهداف ایجاد بانک‌زن و بانک اطلاعاتی ذخایر ژنتیکی کشور است. از طرفی جمع‌آوری نمونه‌های بیولوژیک گونه‌های مختلف آذربایجان غربی به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌ها در این منطقه داده‌است. این استان به لحاظ دارا بودن منابع غنی آبی تیره اول تکثیر و تولید آذربایان را دارد؛ از این منوعی که موجب شده تا با ایجاد مرکز بازسازی و ذخایر ژنتیکی شهید کاظمی پلدشت به یکی از مهم‌ترین مرکز پرورش ماهیایی از جمله فیثاک، بکت، امور و کپور معمولی از جمله‌انواع بچه‌ماهی‌های استخوانی پرورشی تبدیل شود. مسئول مرکز بازسازی و ذخایر ژنتیکی شهید کاظمی پلدشت می‌گوید: «مرکز تکثیر و پرورش ماهیان گرمابی شهید کاظمی پلدشت بزرگ‌ترین مرکز تکثیر انواع ماهیان استخوانی در استان است که این بچه‌ماهی‌ها در منابع آبی استان و شمال‌غرب کشور رهاسازی می‌شوند.» محمد مقدم می‌افزاید: «در این مرکز پرورش ماهیان گرم ۶ میلیون قطعه بچه‌ماهی استخوانی تکثیر و پرورش می‌یابند.» وی ادامه می‌دهد: «این بچه‌ماهی‌ها در ۲۲۱ منبع آبی و استخرهای پرورشی رهاسازی می‌شوند که حفظ و بازسازی ذخایر منابع آبی از اهداف مهم‌ترین پروژه‌های است.» این در حالی است که هزار و ۲۰۰ تن انواع ماهی از این مرکز صید و به‌بازر سراسر کشور عرضه می‌شود. این مهم موجب شده تا سالانه‌انواع آبیان تولیدی در کنار تأمین نیاز داخل کشور به کشورهای همسایه از جمله ترکیه، عراق، جمهوری نخجوان و ارمنستان صادر شود و پیش‌بینی می‌شود امسال صادرات ماهی یک میلیون دلار ارزش‌آروری داشته‌باشد.

از ذخایر ژنتیکی آذربایان و نگهداری بلندمدت آن، ثبت ژنتیکی گونه‌های در معرض تهدید و در حال فقرای زیست‌فناوری از مهم‌ترین اهداف ایجاد بانک‌زن و بانک اطلاعاتی ذخایر ژنتیکی کشور است. از طرفی جمع‌آوری نمونه‌های بیولوژیک گونه‌های مختلف آذربایجان غربی به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌ها در این منطقه داده‌است. این استان به لحاظ دارا بودن منابع غنی آبی تیره اول تکثیر و تولید آذربایان را دارد؛ از این منوعی که موجب شده تا با ایجاد مرکز بازسازی و ذخایر ژنتیکی شهید کاظمی پلدشت به یکی از مهم‌ترین مرکز پرورش ماهیایی از جمله فیثاک، بکت، امور و کپور معمولی از جمله‌انواع بچه‌ماهی‌های استخوانی پرورشی تبدیل شود. مسئول مرکز بازسازی و ذخایر ژنتیکی شهید کاظمی پلدشت می‌گوید: «مرکز تکثیر و پرورش ماهیان گرمابی شهید کاظمی پلدشت بزرگ‌ترین مرکز تکثیر انواع ماهیان استخوانی در استان است که این بچه‌ماهی‌ها در منابع آبی استان و شمال‌غرب کشور رهاسازی می‌شوند.» محمد مقدم می‌افزاید: «در این مرکز پرورش ماهیان گرم ۶ میلیون قطعه بچه‌ماهی استخوانی تکثیر و پرورش می‌یابند.» وی ادامه می‌دهد: «این بچه‌ماهی‌ها در ۲۲۱ منبع آبی و استخرهای پرورشی رهاسازی می‌شوند که حفظ و بازسازی ذخایر منابع آبی از اهداف مهم‌ترین پروژه‌های است.» این در حالی است که هزار و ۲۰۰ تن انواع ماهی از این مرکز صید و به‌بازر سراسر کشور عرضه می‌شود. این مهم موجب شده تا سالانه‌انواع آبیان تولیدی در کنار تأمین نیاز داخل کشور به کشورهای همسایه از جمله ترکیه، عراق، جمهوری نخجوان و ارمنستان صادر شود و پیش‌بینی می‌شود امسال صادرات ماهی یک میلیون دلار ارزش‌آروری داشته‌باشد.



جوانان

روزشبه ۵ آذر ۱۳۹۷ | ۱۸ ربیع‌الماه جوان | شماره ۵۵۲۴

سرویس شهرستان | ۸۸۴۹۸۴۱

حجیر

۸۹۳ واحد مسکن مهر اردبیل در چرخه تکمیل قرار دارد

۱۲ اردبیل
۸۹۳ واحد مسکن مهر در استان اردبیل وارد چرخه تکمیل و بهره‌برداری شده

است که پیش‌بینی می‌کنیم سال آینده به شکل کامل تمامی واحدهای مسکن مهر به سرانجام برسد.

معاون باآفرینی شهری و مسکن‌راه و شهرسازی استان اردبیل با اعلام این خبر گفت: براساس عقد توافق در استان اردبیل ساخت ۴۱ هزار و ۳۷۸ واحد مسکن مهر را در اولویت قرار داده بودیم که از این تعداد ۴۰ هزار و ۴۸۵ واحد تاکنون تکمیل و افتتاح شده‌است. شهرام باباخانی با بیان اینکه پروژه‌های افتتاح شده به شکل کامل و با بهره‌مندی از خدمات عمومی شامل آبرسانی، گازرسانی، برق‌رسانی و اسفالت محوطه به متقاضیان تحویل داده شده است، افزود: تنها ۸۹۳ واحد ساکنان مهر که عمده آن مربوط به واحدهای تک‌واحد است باقی‌مانده که امیدواریم پیمانکار با عمل به تعهدات خود هر چه سریع‌تر این پروژه را تکمیل و تحویل متقاضیان دهد. وی ادامه داد: به‌رغم عقد قرارداد با پیمانکار و به دلیل افزایش قیمتی که در ماه‌های اخیر رخ داد پیمانکار نتوانست به تعهدات خود عمل کند و مانیز مجبور شدیم نسبت به لغو قرارداد با پیمانکار قبلی و عقد قرارداد با پیمانکار جدید اقدامات را انجام دهیم تا هرچه سریع‌تر این ۸۹۳ واحد تکمیل و تحویل همشهریان شود. باباخانی از ساخت هشت باب مسجد و همچنین ساخت مدارس در این مجموعه‌های مساکن مهر خبر داد و بیان کرد: با همکاری نوسازی مدارس و مشارکت خیران ساخت مدرسه همچنان ادامه دارد و برای سال تحصیلی آینده مدارس برای مساکن مهر اردبیل، نمین، خلخال و مشگین‌شهر آماده خواهد شد. معاون باآفرینی شهری و مسکن‌راه و شهرسازی استان اردبیل در مورد آخرین وضعیت مسکن و افزایش قیمت رخ داده در این حوزه تصریح کرد: البته افزایش قیمت مسکن، زمین و اجاره‌بها در حد پایتخت نبوده ولی در اردبیل نیز افزایش قیمتی در این حوزه رخ داده اما چندان محسوس و چشمگیر نبوده‌است.

همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در اراک دی ماه برگزار می‌شود

۱۲ مرکز

سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری وی مشارکت‌های مردمی شهرداری اراک

از برگزاری همایش فرصت‌های سسرما به‌گذاری در اراک خبر داد. مهاجرانی سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اراک گفت: مقدمات و پیگیری‌های مورد نیاز برای برگزاری این همایش در حال انجام است. وی با بیان اینکه تعدادی پروژه سرمایه‌گذاری در اراک مورد مطالعه و امکان‌سنجی قرار گرفته‌افزود: برای تهیه طرح جامع فرصت‌های سرمایه‌گذاری اراک با استناد دانشگاه ارتباط برقرار شد و با تشکیل جلسه‌های متعدد شرح خدمات طرح مذکور به صورت کاملاً کارشناسی تهیه شده‌است. وی ادامه داد: همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری اراک یکی از برنامه‌های این سازمان است. در این همایش از سرمایه‌گذاران کشوری دعوت خواهد شد و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده پیش‌بینی می‌شود با برگزاری این برنامه گام مؤثری در جذب سرمایه‌گذاران در پروژه‌های اراک داشته‌شود. سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اراک افزود: با تعدادی هولدینگ معتبر سرمایه‌گذاری مذاکره شده که در روزهای آینده برای بازدید از پروژه‌ها به شهر اراک سفر خواهند کرد و در صورت موفقیت مراحل قانونی برای همکاری با این اقدامات خواهد شد. مخاطر نشان کرد: تعدادی پروژه خرد شهری از جمله رستوران، شهرسازی سروپوشیده پارک، و نیز به عنوان پروژه‌های سرمایه‌گذاری تعریف و در روزهای آینده فراخوان جذب سرمایه‌گذار منتشر می‌شود.

عزم ملی برای رفع مشکل کانون انتشار بوی نامطبوع مسیر فرودگاهی بوی نامطبوع مسیر فرودگاهی

رفع مشکل کانون انتشار بوی نامطبوع در مسیر اتوبان تهران – قم به فرودگاه امام خمینی(ره) یک عزم جدی و ملی هسه جانبه نیاز دارد.

مدیر کل محیط‌زیست استان تهران گفت: برای رفع مشکلات زیست‌محیطی موجود آمده‌ایم منطقه باید اقدامات بهداشتی و کوتاه مدتی انجام شود. تا کانون‌های انتشار این بوی نامطبوع از بین برود، بوی متصاعد شده در این اتوبان تهران – قم در شان نظام جمهوری اسلامی ایران نیست. کمیورث کلاتری با اشاره به اقدامات انجام شده، تأکید کرد: تعدادی از واحدهای تولیدی، صنعتی و دامداری که به عنوان کانون‌های انتشار بوی نامطبوع در منطقه شناخته شده‌اند، با ایجاد و راه‌اندازی سیستم‌های تصفیه فاضلاب خود تا حد زیادی از منابع ایجاد آلودگی را از بین برده‌اند. وی افزود: برای سازمان محیط‌زیست هیچ مایه مباحث نیست که، پرورنده زیست‌محیطی برای واحدی تولیدی تشکیل و به دستگاه قضایی ارسال شود. اما انتظار داریم که تولیدکنندگان و صاحبان حرف و مشاغل در چهارچوب قانون نسبت به انجام فعالیت‌های خود اقدام نمایند. مدیر کل محیط‌زیست استان تهران تصریح کرد: واحدهای صنعتی و دامپروری موجود در منطقه به‌رغم مشکلات اقتصادی موجود و مسائل مختلفی که با آنها در گیر هستند، در زمینه احداث تصفیه خانه‌های فاضلاب و رفع مشکلات زیست‌محیطی اقدامات خوبی انجام داده‌اند. کلاتری تصریح کرد: سازمان محیط‌زیست براساس قانون هیچ وظیفه‌ای ندارد که به واحدهای تولیدی و صنعتی بگوید که چه کار کنند، اما تولیدکنندگان وظیفه دارند که براساس استانداردهای زیست محیطی، خروجی فاضلاب و پسماندهای تولیدی خود را کنترل نمایند.

گذری پر استازان‌ها

■ آذربایجان شرقی: عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه ورود هر گردشگر به ایران معادل فروش ۳۰۰۰ شکه نفت است، گفت: تا زمانی که آن‌ها بخش خصوصی به بوم‌گردی باز نشود، رونق آن‌ها کم‌بشتی خواهد بود. محمداسماعیل سعیدی با بیان اینکه ورود هر گردشگر به ایران معادل فروش ۳۰۰۰ شکه نفت است، افزود: بوم‌گردی یکی از راه‌های تقریباً صرفاً ۶۰ و ۶۰۰ درصد مردمی که در سراسر کشور وجود دارد در حالی که باید تا پایان برنامه ششم توسعه به ۲ هزار واحد برسد.

■ سمنان: رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان شاهرود گفت: هشتمین جشنواره سفر به زیستگاه باغ و برق استقبال ۴ هزار گردشگر برگزار شد. حمیدرضا حسینی با بیان اینکه این جشنواره ۲ روزه در روستاهای گیور و دزبان بخش بیارجمند شاهرود برگزار شد، افزود: گردشگران بسیاری از استان‌های همجوار به ویژه تهران، خراسان رضوی و گلستان در این جشنواره حضور یافتند.

■ ایلام: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام گفت: ۴۰ درصد آب شرب مردم شهر ایلام از چشمه گل گل تأمین می‌شود. افتشین مظهری اظهار داشت: چشمه گل گل در روزهای بارانی کدر می‌شود که برای سلامتی و بهداشت از همپاز آن خودداری می‌کنیم. وی با بیان اینکه آب نزدیک به ۴۰ درصد آب آشامیدنی مردم ایلام از چشمه گل گل تأمین می‌شود، افزود: در پی مکتوبات و کسب اعتبارهای لازم برای بهبود سرچشمه آب گل گل هستیم.

■ خوزستان: معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب سازمان آب و برق استان خوزستان از پیشرفت ۸۰ درصدی سد بالارود اندیمشک به منظور توسعه کشاورزی این شهرستان می‌شود. حمیدرضا لشکری در آیین افتتاح اداره منابع آب شهرستان اندیمشک عنوان کرد: پیشرفت سد بالارود در حدود ۸۰ درصد است که بهره‌برداری از این طرح، میزان پرخورداری اراضی کشاورزی اندیمشک از این اداره به حدود ۴۰ هزار هکتار خواهد رسید.